
 

 

 

各 中学校長 様                       令和４年８月１日 

  進路担当者様 

                              三重県立亀山高等学校 

                            校 長 廣 島  朗  
           

 

亀山高等学校 第１回学校説明会について（連絡） 

  

 

 盛夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解、

ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、先日、本校の第１回学校説明会についてご案内させていただいたところ、お申し

込みをいただきありがとうございました。新型コロナウイルスの感染者数は県内において

も増加傾向にありますが、現段階では、当初の予定どおり午前と午後に参加者を分散して、

できる限りの感染防止対策をとりながら、実施できるよう準備を進めております。 

 当日のことについて、確認も兼ねて下記のとおりまとめましたので、改めてご連絡をさ

せていただきます。つきましては、登校日等の機会を利用して参加希望の 3 年生生徒・保

護者の皆様にお伝えいただければ幸いです。 

 

 

                                     記 

 

１ 日 時  令和４年８月２０日（土） 

(市内三中） ９：００～ ９：２０  

(市外中学）１３：００～１３：２０   

受付（ロビー正面入り口） 

学校別・地域別に受付を行います。 

(市内三中） ９：２０～１１：３５頃 

（市外中学） １３：２０～１５：３５頃   

説明会 

（全体、各科別説明）  

   ※午前中 約１９０名、午後 約２６０名が来場予定です。 

受付時の密集を避けるため、時間に余裕を持ってお越し下さい。 

  

２ 会 場  亀山市文化会館「大ホール」 

       亀山市東御幸町 63  tel（０５９５）８２－７１１１ 

 

３ 新型コロナウイルス感染防止対策 

      ・参加に当たっては、必ずマスクを着用してください。会館入口に手指消毒

剤を設置しますのでご利用ください。 

      ・参加者や同居する家族に、発熱や咳などの風邪症状がある場合は、参加を

見合わせていただきますよう、お願いします。また、発熱のある方につい

ては来場されてもお帰りいただくことになりますので、あらかじめご了承

ください。（ご欠席の場合、資料は後日、中学校を通してお渡しします。） 

・会場内では間隔をとってお座りいただくため、受付にて座席指定をします。 

・今後の県内の感染状況によっては、急きょ実施形態の変更を行う場合があ

ります。 

 



 

 

 

４ その他 ・台風など非常時の場合は、午前中に実施の判断をさせていただきます。 

（詳細につきましては別紙参照） 

      ・来場時の準備物として筆記用具などをご用意ください。 

                                                                                                                                  

 

 

 
緊急時連絡先 

 亀山高校：総務部 坂口 勝也 

tel（０５９５）８３－４５６９ 


